2022年３月25日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 吉 岡 隆

（コード番号：3666   東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 長 小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

組織改正ならびに執行役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、業務執行体制の一層の強化および企業価値の向上を図るため、下

記のとおり2022年４月１日付の組織および執行役員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正（2022年４月１日付）

効率性をより一層高めるため組織改正を行うことといたしました。主な改正点は以下のとおりであります。

① 技術部門

 担当領域・ソリューションにより、ソリューションセンター内に第一～第五本部を設置。

② 営業部門

セールス本部内に、クラウドソリューション、デジタルソリューションの各営業を行うグループを

設置。

③ 管理・アライアンス・企画・監査部門

人事・総務・プロジェクト管理・知財管理等を担当するビジネスコーポレートセンター、経営シス

テム・経理を担当する経営管理本部、経営戦略・広報等を担当する経営戦略室、基本戦略・新規ビジ

ネスの企画を行う次世代ビジネス企画室、人事戦略の企画・立案を担当する人事企画室、内部監査・

内部統制監査を行う内部監査室で構成。

※別紙 組織図（2022年４月１日現在）をご参照ください。

２．執行役員の異動

職位 氏名 新担当 現担当

執行役員常務 神坂 浩 技術・営業管理・人事部門統括責任者、ビジネ

スコーポレートセンター センター長

技術部門管掌、ソリューションセンター セン

ター長

執 行 役 員 楠本 哲也 技術部門統括責任者、ソリューションセンタ

ー センター長

ソリューションセンター 副センター長（西日

本統括、SCMソリューション統括）

第一本部 第二ソリューショングループ 管掌

川井 聖一 営業部門統括責任者、セールス本部 本部長、

次世代ビジネス企画・推進責任者、次世代ビジ

ネス推進室管掌

営業・調達・アライアンス部門管掌、セールス・

アライアンス本部管掌 本部長、次世代ビジネ

ス企画室管掌

土屋 政紀 経営戦略・CBP統括責任者、経営戦略室 室長 CBP統括室 室長

松田 武 経営管理・グループDX推進責任者、経営管理

本部 本部長

ソリューションセンター 副センター長（東日

本統括、会計ソリューション統括）、第一本部

第一ソリューショングループ管掌、業務改革

推進室 管掌、グループシステム企画室管掌

室長

Anand Ghalsasi

(新任)

北米クラウドソリューション責任者、

Lirik,Inc. CEO、

Lirik Infotech Private Limited

DIRECTOR、

Lirik Software Services Canada Ltd.

DIRECTOR

Lirik,Inc. CEO、

Lirik Infotech Private Limited

DIRECTOR、

Lirik Software Services Canada Ltd.

DIRECTOR

川添 哲郎 プロジェクト管理、タレントマネジメント責

任者、ビジネスコーポレートセンター 副セン

ター長、ビジネス管理本部 本部長

ソリューションセンター 技術管理本部管掌

本部長 、セールス・アライアンス本部 副本部

長、業務管理グループ管掌

田中 琢馬 人事部門責任者、ビジネスコーポレートセン

ター 副センター長

管理部門管掌、管理本部管掌 本部長、社長室

管掌、人事企画室管掌、セールス・アライアン

ス本部 副本部長、パートナーアライアンスグ

ループ管掌

亀山 洋文 ERP 責任者、ソリューションセンター 副セン

ター長、第四・五本部管掌

ソリューションセンター 第四本部管掌 本部

長

塚崎 久文 CRM 責任者、ソリューションセンター 副セン

ター長、第二本部管掌

ソリューションセンター 副センター長（CRM

ソリューション統括）、第二本部 管掌

畑田 直樹(新任) CBP 責任者、ソリューションセンター 副セン

ター長、第一本部 本部長

ソリューションセンター 第一本部 本部長

田中 晃一 保守ビジネス統括責任者、ソリューションセ

ンター 副センター長、第三本部 本部長

ソリューションセンター 第三本部管掌 本部

長

小西 勲 プリセールス統括責任者、ソリューションセ

ンター センター長補佐

ソリューションセンター センター長補佐

末舛 浩史 セールスアライアンス責任者、セールスアラ

イアンスグループ グループ長

セールス・アライアンス本部 セールスアライ

アンスグループ グループ長

以 上

組織図（2022年4月1日付）

経営管理本部

次世代ビジネス企画室

経営戦略室

人事企画室

内部監査室

第二本部

第三本部

第四本部

第五本部

セールス本部

ビジネスコーポレートセンター ビジネス管理本部

株主総会

取締役会 監査等委員会

代表取締役社長 ソリューションセンター 第一本部